MONIALES

Monasteria quæcumque Virginum, quæ Divina religione consecrantur sunt horti conclusi, fontesque signati, Jesu Christi deliciae, et amores. Constitut. 191 §. 1. . . » 71
Adeoque Romani Pontifices, ad hujusmodi sacra loca tuenda, excolenda, ornanda, studium operam, et auctoritatem conferre omnino debent §. eod. » *ibid.*
Ex Constitutionibus, Innocentii XIII, et Clementis XII æditis pro Statu Ecclesiastico, vetitum est Monialibus cujuscumque Ordinis, quæcumque medicamenta, pharmaca, Theriacam, et Mitridatum vendere. Const. 202 §. 9. . . » 99
Episcopi habent quædam jura,

etiam in Monasteriis Monialium, quæ Regularibus Prælati subjecta sunt, exercenda Epist. 222 §. 2. . . pag. 126
Quum vero ex altera parte Romani Pontifices, Regularibus Prælati jura quædam, quoad Monialium ista Monasteria concesserint, quæ transgredi minime licet §. eod. . . » *ibid.*
Hinc necesse est, suis ita uti juribus Episcopum, ut Regularium privilegia non abroget, et ita vicissim §. eod. » *ibid.*
Quod si oriatur dissentio inter Episcopum, et Prælatum Regularem, Romano Pontifici spectat præcipere, ut ambo inter præscriptos limites contineantur §. eod. . . » *ibid.*

MUSÆUM VATICANUM

Bina Musæa instituit Benedictus XIV Bibliothecæ Vaticanæ contermina, quorum alterum pro monumentis prophanis a Cardinali de Carpineo coemptum, alterum pro sacris, et Christianis Monumentis, jam Comendatori Francisco Vettori pertinens. Const. 289 §. 13. . . » 262
Quum vero Benedictus XIV plura quoad bina ista Musæa sanciverit, ea Clemens XIII moderatus est, et peculiare dedit dispositiones §. 14. . . » 263
Hinc, sub pœna excommunicationis *latæ Sententiæ*, prohibuit ne aliquid ex memoratis monumentis extrahi posset §. 15. » *ibid.*
Itemque normam præbuit pro expensis in novorum monumentorum acquisitionibus faciendis §. 16. . . » *ibid.*
Tandem Præfectum Musæo Sacro a Benedicto XIV præpositum, post moderni Præfecti obitum suppressit, et universalibus Bibliothecæ legibus regi, et hoc etiam Musæum jussit §. eod. . . » *ibid.*

N

NOTARII ROTALES

Vide. *Collegium Notariorum Sacræ Rotæ.*

NUNCIUS COLONIENSIS

- Exponitur nimia durities Regularium Ordinum in Germania quoad coercionem Professorum, qui fortasse in aliquos errores, et crimina etiam inciderint. Constit. 402 §. 2. pag. 445
- Indulget huic Nuncio facultatem visitandi carceres Regulares, noxiosque demoliri faciendi, atque novos construendi salubriores, indicto Regularium Ordinum Superioribus, moderatae Reorum coercionis præcepto §. 3. * 446
- Inducuntur pœnæ contra inhobedientes Apostolici Nuncii præceptis §. 4. " ibid.
- Præcipitur Regularibus eujuscumque gradus, Pontificiæ hujus voluntatis observantia. §. 5. " ibid.

P

PALLIUM

- Pallium repræhensentat plenitudinem Pontificalis officii. Constit. 158 §. fin. " 12
- Sumitur e corpore B. Petri Apostoli, et a Romano Pontifice eis transmittitur quibus eo uti permittitur, dumodo illud reverenti instantia postuletur §. eodem " ibid.

PATRIARCHA ANTIOCHENUS GRÆCO-MELCHITA

- Antiochena Ecclesia, Romanæ semper cara fuit. Constit. 157 §. 1. " 5
- S. Innocentius Papa ajebat, Antiochenam Ecclesiam Romanæ esse minorem, quod illa quidem Petrum Apostolorum Principem in transitu possederit, hæc vero susceptum apud se consummatumque gavisâ fuerit §. eod. " ibid.
- Quam ob causam Romani Pontifices, maximopere gavisî sunt ubi venerabiles illius reliquias in Græco-Melchitis vere Orthodoxis, errorum, schismaticisque tenebris discussis, reviviscere, et reflorescere conspexerunt, una cum unitate erga Catholicam fidem. " 6
- Clemens XIII. abdicationem Cy-

- rilli Antiocheni Patriarchæ, et consequentem Sacerdotis Ignatii in illius locum designationem, nullas, irritasque declaravit Constitutione hac §. 2. et 4. pag. 6
- Quod ideo decretum fuit, quia Cyrillus, nullum ab Apostolica Sede permissum impetraverat, quod necesse fuisset, statim ac ejusdem electio a prælaudata Sancta Sede fuerat approbata, et executioni commissa per juramenti præstationem, et pallii transmissionem §. 2. " ibid.
- Quæ duo in causa fuerunt cur sub finem sæculi decimi septimi irrita declarata fuerit renunciatio Josephi I. Caldeorum Patriarchæ §. eod. " ibid.
- Nova vero electio eo magis proscripta fuit, tum quia quatuor Episcopi contra Cyrilli renunciationem ad Sanctam Sedem appellaverant, et noviter electus in ætate annorum viginti septem reperiebatur, quæ satis non est ut quis ad Episcopatum promoveri possit §. 3. " ibid.
- Eveniente morte Patriarchæ pendente appellatione ad Sanctam Sedem, super renunciationis validitate, novi Patriarchæ electio, ad prælaudatam Apostolicam Sedem devoluta est. §. eod. " ibid.
- Quæ propterea secundum Sacros Canones, et antiquissimam consuetudinem, Patriarchali Ecclesiæ de persona sibi benevisa debet ex integro providere §. eod. " ibid.
- Antiochenam Græco-Melchitarum Ecclesiam ex persona Maximi Episcopi Hyerapolitani provisit Clemens XIII. Constitut. 158. §. 2. et seq. " 7
- Patriarcha Antiochenus, antequam regimini, et administrationi suæ Ecclesiæ in aliquo se immisceat, debet in manibus Catholici alicujus Episcopi, gratiam, et communicationem Apostolicæ Sedis habentis, fidei Catholicæ professionem, et juramentum fidelitatis, a Sede prædicta Orientalibus præscriptum, præstare §. 5. " 8
- Formula professionis fidei, habetur in §. Eod. " 9

Itemque formula juramenti præstandi §. Eod. . . . pag. 11
 Pallii transmissionem Pontifex promittit, Antiocheno Patriarchæ, quoties debita in id instantia Sanctæ Sedi dirigitur. §. fin. 12

PATRIARCA INDIARUM

Condolet quod pragmaticæ novissimæ in Hispaniis introductæ sint, quibus veteres pactiones inter Hispanicos Regnos, et Apostolicam Sedem evertuntur. Epist. 333. §. 1. » 332
 Quæ moliri certè non poterunt, quam ab iis, qui sunt Catholicæ Religioni adversantes §. 2. » ibid.
 Adeoque Patriarcham hunc obsecrat, ut zelum, et doctrinam suam conferat, ad impias hasce novationes removendas §. 3. » 333

PATRIARCHA MARONITARUM

Memoriæ revocat dissentiones, et controversias obhortas super electione Patriarchæ Melchitarum, et excommunicationem contra intrusum electum a Sancta Sede indictam. Epist. 278. §. 1. » 241
 Dolet, quod cum intruso hoc Patriarcha perhonorifice egerit, et jubet, ut ab intrusi consuetudine se absteat, quoad ille ærrorem suum pœnitendo correxerit §. 2. » ibid.

PATRIARCHA VENETIARUM

Monasterii S. Catharinæ Virginis, et Martyris Venetiarum laudes, et mœrita enumerat, atque Pontificæ suæ erga illud affectionis argumenta designat. Epist. 192. §. unic. » 73
 Eidem Patriarchæ exponit, se decorasse Superiorissam illius Monasterii perpetuo titulo Abbatissæ, facultatemque fecisse gestandi Baculum, et Annulum digito imponendi. §. Eod. » ibid.
 Ecclesia S. Georgei Venetiarum ex concessione Leonis X. Episcopalis declarata fuit, pro uno Episcopo Ritus Græci-Catholicæ. Epist. 267. §. 2. . . . » 224
 Condolet cum Patriarcha Vene-

tiarum, quod Græci ipsius Ecclesiæ S. Georgei, Episcopum selegerint extra Catholicam Ecclesiam Ordinatum, et ita Schisma in sinu Venetiarum introduxerint §. Eod. . . . pag. 224
 Adeoque cum adhortatur, ut omni studio, e religiosa sua sedulitate curet, quod indignus hic Episcopus removeatur, neque eundem, ad fidei professionem admittat §. 3. » ibid.

PONTIFICIS AUDITOR

Vide. *Collegium Cantorum Cappellæ Pontificæ.*

PRÆFECTUS PALATII APOSTOLICI

Vide. *Bibliotheca Vaticana. Collegium Cantorum Cappellæ Pontificæ. Musæum Vaticanum.*

PRINCEPS MONTISMAURENTIACI

Principi significat, non omnia, quæ a Pontifice postulatur, ab ejusdem pendere voluntate, sed postulationes ad Sacrorum canonum normam esse expendendas. Epist. 251. §. 1. » 203
 Qua de re dolet se illius postulationibus obsecundare minime posse, quibus sollicitabat Episcopatum *in partibus* pro Religioso viro, quampluribus virtutibus præclaro §. Eod. » 204
 Trydentini siquidem Concilii canonibus adversantur Episcopi illi, neque clerum, neque populum, neque Sedem, permanentem habentes §. 2. » ibid.
 Idcirco creandi minime sunt, sine gravi necessitate, et evidenti Ecclesiæ utilitate, et dummodo prius honesto patrimonio dotati fuerint. §. Eod. » ibid.

PRINCEPS NACHADIORUM

Hujus Principis humanitatem erga Christifideles comendat, hortaturque ut in hac perseveret voluntate, et Apostolica decreta exequutioni comitti curet. Constit. 168. §. 1. . . . » 40
 Eidem significat electionem Monachi Ignatii in Patriarcham

Græco-Melchitam, tamquam pluribus vitiis infectam proscriptis, novumque idoneum Patriarcham præfecisse §. 2. pag. 40
Tandem quum subortæ fuissent controversiæ inter Monachos Maronitas Monticulas appellatos, et Hyerapolitanos, quæ acta fuerunt ad eos conciliandos, Pontifex Principi significat, ejusque implorat auxilium pro pace confirmanda §. 3. » ibid.

PRINCIPIES ELECTORES S.R.I.

Suum Principibus Electoribus desiderium participat Pontifex, pro electione Josephi Austriæ Archiducis in Romanorum Imperatorem. Epist. 395. §. 1. » 435
Eisdem Principibus Electoribus in unum congregatis, Religionis negocia comendat, illiusque tutelam §. 2. » 436

PRIVILEGIUM FORI

Vide. *Sardinia Regnum.*

PROHIBITIO LIBRORUM

Quamvis decreto S. Congregationis Indicis diei 21. Novembris 1757. prohibitum fuerit Opus Gallico sermone perscriptum, et in plures Tomos distributum, cui titulus = *Exposition de la Doctrine Chretienne, ou instructions sur les principales veritèes de la Religion* = atamen Italico deinde sermone traductum, typis mandatum fuit. Constit. 228. §. 1. » 132
In qua sanè versione animadvertere debuit Romanus Pontifex ex regula Sanctæ Sedis, quod opus, uno nempe idiomate æditum, atque proscriptum, quocumque alio versum sit, eadem proscriptione notatur. §. Eod. » ibid.
Neque confert ad talem proscriptionem evadendam, si versio castigata sit privato tantum ingenio, non quidem eorum ad quos legitima spectat auctoritate §. Eod. » 133
Hinc Pontifex, novam hanc Italicam versionem, prius a pluribus S. Theologiæ magistris examinatum, concorditerque

reprobatam damnavit, utpote continentem, propositiones respectivo falsas, captiosas, male sonantes, scandalosas, et Apostolicis decretis contrarias §. 2. pag. 133
Insuperque hujus operis non solum Italicam versionem, sed aliam quocumque idiomate, vel factam vel faciendam damnavit, et ne legi, et retineri a quibuscumque posset, prohibuit sub pœna excommunicationis ipso facto incurrendæ §. eod. » ibid.
Tandem jussit, ut quicumque, opus prædictum, vel versionem apud se habuerit, statim hujus prohibitionis accepta notitia, tradere, et consignare teneretur vel locorum Ordinariis, vel hæreticæ pravitatis Inquisitoribus §. eod. » ibid.

R

REGNUM POLONIÆ

Ex concessionibus Leonis X, et Clementis VII alternativa semestralis inducta fuit in Poloniæ Regno, quoad Beneficiorum collationem Const. 366 §. 2. » 391
Hinc Pontifici preces porrectæ fuere ab Archiepiscopo Gnesnensi nomine cunctorum in Poloniæ Regno Archiepiscoporum, pro supradictæ alternativæ confirmatione §. 3. » ibid.
Pontifex præcedentem alternativam prout in præcitis constitutionibus inducta fuit, confirmavit, et approbavit §. 4. » ibid.

REGNUM SARDINIÆ

Vide. *Sardinia Regnum.*

REGULARES

Quæ in Pontificiis Constitutionibus, ad Regularem disciplinam servandam constituta sunt ubi labefactata reperiantur, separanda sunt, Apostolicæ auctoritatis præsidio. Const. 159 §. 1. » 13
Ad Regularium disciplinam restaurandam, et restitutam conservandam, plurimum confer-

- re possunt annuales Visitatio-
nes. §. 2. pag: 14
- Qui Regularem Ordinem pro-
fessi sunt, contemptis omni-
bus Mundi illecebris, et hu-
militate sibi proposita, dede-
cet eos honoris, et præemi-
nentiae gradus, inani ambitu
conquirere. Constit. 166 §. 1. " 35
- Hinc plures Romanorum Ponti-
ficum Constitutiones, non so-
lum ambitum ipsum prohi-
buere, sed insuper gravissi-
mas indixerunt penas contra
subornationes Electorum, ac
etiam Sæculares personas, quæ
preces porrexissent ad Regu-
laria officia procuranda §. 2. " ibid.
- Ex Constitutionibus Innocen-
tii XIII, et Clementis XII edi-
tis pro Statu Ecclesiastico ve-
titum est Regularibus cujus-
cumque Ordinis, quæcumque
medicamenta, pharmaca, Te-
riacam, et Miridatum ven-
dere. Constit. 202 §. 9. 99
- Ast Innocentius XIII pro dicto
Statu Ecclesiastico, et præser-
tim pro Alma Urbe, Bene-
dictus vero XIV pro statu Me-
diolanensi a prohibitione ipsa
exemit Fratres Ordinis Sancti
Joannis de Deo §. eod. ibid.
- Prælati Regularibus, Romani
Pontifices jura quædam quoad
Monasteria Monialium eorum
Ordinum concesserunt, quæ
transgredi minime licet. Con-
stit. 222 §. 2. 126
- Episcopi etenim quibusdam pol-
lent juribus etiam in Mona-
steriis Monialium, quæ Regu-
laribus Prælati subjecta sunt,
exercendis §. eod. ibid.
- Hinc necesse est, eos ita suis
juribus uti, ut neuter alterius
turbet jurisdictionem §. eod. " ibid.
- Quod si horiatur dissentio, in-
ter Episcopum, et Prælatum
Regularem, Romano Pontifici
spectat præcipere, ut ambo
inter præscriptos fines conti-
neantur §. eod. ibid.
- Vide. *Benedictio Papalis. Judi-
ces Conservatores. Nuncius Co-
loniensis.*

RESPUBLICA GENUENSIS

Vide. *Archiepiscopus Genuensis.*

RESPUBLICA LUCENSIS

- Laudat Lucensium Magistratum
docilitatem, quod controver-
siam patronatus Archiepiscopa-
tus Lucensis, judicio S. Sedis
remiserint. Epist. 399 §. 1. pag. 442
- Declarat, Lucensem Rempubli-
cam ex indulto Benedicti XIV
jure præsentandi ad vacantem
Archiepiscopatum pollere, mi-
nime vero jure patronatu, quod
a præsentatione valde distat
§. 2. " ibid.
- Ex quo concludit, Si Sedem suo
esse in jure seligendi Archie-
piscopum ex iis quos Lu-
censis Republica præsentave-
rit, nec non reservandi super
fructibus Mensæ Archiepisco-
palis, moderatam pensionem
§. eod. 443